CITTA

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 Annotata al Registro Generale

in data

: Fiigsct
B, e hiided

J— Y

e

N.

N. 05  SETTOREX

Data o (Vi Y

OGGETTO: Affidamento del
servizio di prelieve e trasporto di
carcasse di cani e gatti.

Utilizzo del quintoe d’obbligo.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEE FONDI

BI. 2009 CAP. 1778

IMP. %tﬁéf:}

FUNZ, 69 SERV. 04

INTER. 03

YL RAGWEE RE

L’anno duemilanove, il giorno v 250000, del mese di Gennaio, nell’ ufficio
del Settore X, il dirigente Dr. Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente

determinazione:



IL DIRIGENTE, DEL SETTORE

Premesso che:

e con Determina Dirigenziale n. 327 del 19/02/08 veniva affidato, alla ditta Dog Professional
di Licitra Maria, 1 servizio di p; lievo e tfrasporto, presso la discarica di C/da Cava.des
Modtiﬁam di carcasse dicanmi e ga“?ti m@réi acddenta‘imem; Iang@ ie Stracle dd teﬁém&’e

& continuano ad arrivare segn&i&zmmﬁ da parie d@ﬂa ?ohz;& Mun.lmpaie e da; privati
cittadini, circa la presenza di carcasse di cani'e gatti morti lungo Ie strade;

s ai sensi della normativa vigente, I"Amministrazione Comunale ¢ tenuta alla raccolta,
frasporto e smaltimento di carcasse di cand e gatti abbandonati, ai fini della salvaguardia
dell’igiene pubblica, la tutela dell’ambiente e della sicurezza stradale;

Visto che non ¢ possibile procedere all’espletamento di una nuova gara in quanto "importo da
impegnare per la copertura del servizio annuale supererebbe 1 12mi dello stanziamento assestato
nell ultimo bilancio approvato;

Ritenuto che sussistano 1 presupposti per procedere a un incremento, nei himiti del quinto
d’obbligo ( pari a € 960,00 TVA inclusa ) dell’importo del servizio in corso, che consentirebbe di
far fronte agli interventi wrgenti che quotidianamente vengono segnalati, per un periodo di almeno
due mesi, tempo sufficiente per poter impegnare, nell’ambito dei 2/12 del Cap. 1778 ( € 40.000,00
Y dello stanziamento assestato nell’ultimo bilancio approvato, le somme necessarie per espletare la
NUova gara;

Considerato che Ia materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni det
Dririgent indicata nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Vista I'attestazione della coperfura {inanziaria;

Visto I"art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicitd ed efficacia delie
determinazioni dirtgenziali;

DETERMINA

- Aumentare, entro 1 limiti del quinto d”obbligo, la somma necessaria per la continuazione del
servizio di prelievo e trasporto di carcasse di cani e gatti presso la discarica di C/da Cava dei
Modicani per un importo complessivo di € 960,00 IVA compresa;

- Di imputare la relativa spesa di € 960,00 al Tit. 1 Cap.1778 - Bil. 2009 Funz. 09 - Serv. 04 -
Int. 03 - Imp. %/ 56, ° , dande atto che non vengono superati 1 12mi dello stanziamento

, J
assestato nell ulimo bilaficio approvato,

JL DIRIGENTE DEL SETTORE
{Dr. ?fgg i’%ggizf? Letitca }




SETTORE SERVIZAI CONTABILI E FINANZIARI .o

Visto per la regolaritd coniabile attesiante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

% §§ s £
Ragusa 1% L Led - MNE
VY -

IL RESP

I sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di
averne trasmesso copia al Segretario Generale,

Ragusa__ g2 reo ansg
e 1L MESSO COMUNALE
il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 1 7 EER 2008 al_ ¥ 08 FEB 2nos
Ragusa 3 9 FFR 7009
IL MESSO ¢OMUNALE




